
20/10/2022 16:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1087004&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00034/2022 (SRP) 
 

Às 16:01 horas do dia 20 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00034/2022, referente ao
Processo nº 063, o Pregoeiro, Sr(a) ADALBERTO LUIZ DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Caixa plástica
Descrição Complementar: Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 55 CM, Largura: 35,50 CM, Altura:
31 CM, Características Adicionais: Com Tampa , Capacidade: 50
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 143,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MODALTEC TECNOLOGIA EM METAIS E TERMOPLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
56,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2022
16:01:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MODALTEC TECNOLOGIA EM METAIS E
TERMOPLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.543.483/0001-52, Melhor lance: R$ 56,0000

Item: 2
Descrição: Tampa plástica
Descrição Complementar: Tampa Plástica Cor: Preta , Formato: Quadrado , Dimensões Externas: 40 X 40 MM,
Dimensões Internas: 35 X 35 MM, Altura: 18 MM, Aplicação: Tubo Metalon
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MODALTEC TECNOLOGIA EM METAIS E TERMOPLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
25,5000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2022
16:01:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MODALTEC TECNOLOGIA EM METAIS E
TERMOPLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.543.483/0001-52, Melhor lance: R$ 25,5000

Item: 3
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Ppr , Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Azul , Bitola:
32 X 3/4 POL, Características Adicionais 1: Macho E Fêmea / Com Inserto Metálico , Tipo I: Adaptador De Transição
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



20/10/2022 16:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1087004&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 88,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a
quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2022
16:01:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 71.619.928/0001-05, Melhor lance: R$ 29,0000

Fim do documento


